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زهرا خسروی-صحنه تئاتر خراسان جنوبی مدت 
هاست به محل اکران دردهای هنرمندان این عرصه 
تبدیل شده است. هنر بی بدیلی که از کمبود امکانات 
به ویژه در شهرستان ها رنج می برد، کمبودهایی 
که بارها هنرمندان حوزه نمایش را وادار به سخن 
کرده و در این بین هرچند شاید گوش شنوایی باشد 
اما برطرف کردن مشکلات همتی بلند می خواهد، 
موضوعی که نیازمند توجه جدی مسئولان استان 
است. در این سال ها و با وجود کمبودها، برخی 
شهرستان ها در جشنواره های ملی و منطقه ای 
خودی نشان داده اند تا ثابت کنند با همه کاستی ها 
استعدادهایی هست که می توانند با حمایت بیشتر نام 
و جایگاهی در عرصه هنر تئاتر به دست آورند اما نبود 
سالن تئاتر، کمبود امکانات و تجهیزات، کم توجهی 
برخی مسئولان به هنر نمایش به ویژه در شهرستان 

ها و... فعالان این حوزه را آزار می دهد.
نبود برنامه مشخص •

مسئول انجمن هنرهای نمایشی فردوس می گوید: 
برای پاسخگویی به بسیاری از سوالات حوزه تئاتر باید 
تمام افراد صاحب نظر این حوزه، اجازه بیان نظر به 

طور شفاف را داشته باشند.
استاد »ابراهیمی« نبود برنامه مشخص برای تولید 
تئاتر در شهرستان ها را از عمده مشکلات می داند و 
می افزاید: اگر دغدغه کیفیت بخشی و ارتقای تئاتر 
استان وجود داشته باشد باید با برنامه مشخصی، 
کار  تولید  به  تشویق  و  وادار  را  حوزه  این  بزرگان 
باکیفیت کرد، امکانات در اختیار آن ها گذاشت و به 
آن ها دستمزد پرداخت کرد. به نظر وی، بسیاری از 
ابهامات در حوزه تئاتر و هنر استان پاسخ روشنی ندارد 
و هنوز فردی به این جمع بندی نرسیده که در حوزه 
درام، اجرا، تکنیک و... چه نوع اثر نمایشی می تواند 

در خراسان جنوبی موفق باشد.
وی معتقد است استفاده از متون نمایشی چاپ شده 
در شهرهای بزرگ مانند تهران بیماری است که سال 
هاست تئاتر استان را فراگرفته هرچند هم اکنون 
قدری کمرنگ شده اما نشان می دهد مسیر درستی 

در این زمینه وجود ندارد.
و  ها  محدودیت  دهد:  می  کارگردان  ادامه  این 
الگوهای فرهنگی، اجتماعی، رفتاری و... ما با دیگر 
شهرها مانند تهران بسیار متفاوت است  بنابراین 
اثری که برای تهران نوشته می شود نمی تواند برای 

مخاطب قاین، سرایان و... تولید شود.
وی نبود سالن برای تمرین تئاتر را از عمده مشکلات 
شهرستان ها می داند و تاکید می کند: چند سال باید 
در بشرویه، سرایان، طبس و... در انتظار ساخت سالن 
باشیم؟ مسئولان باید اقدام کنند چرا که از دلایل 
کمرنگ بودن تولید تئاتر در شهرستان ها نبود سالن 

یا فضای مناسب برای تمرین نمایش است.
نبود حمایت مادی و معنوی •

مدرس کارگاه های آموزشی تئاتر در فردوس هم از 
نبود حمایت های مالی و معنوی گلایه دارد و عملکرد 
برخی مسئولان حوزه نمایش استان را مطلوب نمی 
داند و می گوید: بیشتر امکانات در مرکز استان 
متمرکز شده است و ما هیچ امکاناتی در اختیار نداریم 

و تمام هزینه ها توسط گروه تامین می شود.
»سالمی« می افزاید: تنها یک سالن متعلق به اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان برای تمرین وجود 
دارد که آن هم به دلیل برخی مسائل قابل استفاده 
نیست و دفتر انجمن نمایش با هزینه شخصی تبدیل 
به پلاتوی کوچکی شده است. او به نبود برنامه خاص 
برای تئاتر شهرستان ها اشاره و اضافه می کند: با این 
وضعیت، تئاتر استان موفق نخواهد بود و این قابلیت 
ها که تاکنون با چنگ و دندان توسط بزرگان این حوزه 

حفظ شده در حال از بین رفتن است.
این  امکانات  هم  طبس  نمایش  انجمن  مسئول 
شهرستان نسبت به مرکز استان را بسیار ناچیز می 
داند و می گوید: بدهی کارهای سال گذشته را امسال 
تسویه کرده ایم و برای سال 96 هم تاکنون بودجه 
یا اعتباری اختصاص نیافته است و هنوز بدهکاریم 
البته نه این که نخواهند بلکه نمی توانند حمایتی 
انجام دهند. »هنرمند« به رویکرد اولیه هیئت رئیسه 
انتخابی تئاتر استان اشاره می کند که در ابتدای 
کارش، استان به سه قسمت تقسیم شد و هر عضو 
وظیفه رسیدگی به یک بخش را برعهده داشت و با 
این روش تمرکز روی تئاتر شهرستان ها بیشتر بود 
اما بعد از مدتی بنا به دلایلی طرح متوقف شد. او نبود 
برنامه یا خط مشی مشخصی برای تئاتر شهرستان 

،نبود مکان و تجهیزات لازم، نبود دفتر مستقل برای 
انجمن، کمبود اعتبار و... را از عمده مشکلات تئاتر 
طبس می داند و می افزاید: چند سال قبل پلاتویی 
بدون استانداردهای لازم در طبس ساخته شد اما 
ناتمام باقی ماند و تا تکمیل نشدن، مشکل نمایش 
این شهرستان هم برطرف نخواهد شد البته یک سالن 
چند منظوره توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی در 

اختیار هنرمندان قرار گرفته است.
حالا او به زنگ خطری که تئاتر این شهرستان را تهدید 
می کند اشاره و اضافه می کند: حدود 4 سال تلاش 
های زیادی در این زمینه در طبس انجام شد و بیشتر 
هنرمندان این حوزه با هزینه شخصی باعث ارتقای 
تئاتر این شهرستان شدند اما ممکن است تمام تلاش 
ها در همین نقطه پایان یابد چراکه این نهال نیاز به 

حمایت واقعی و حقیقی دارد.
نبود امکانات •

یک کارگردان سرایانی هم با اشاره به نبود امکانات 
در این شهرستان معتقد است: تئاتر در شهرستان ها 
وجود ندارد و تاکنون هیچ حمایت مادی و معنوی در 
این زمینه نشده است. »پرتوی« به وجود چهار سالن 
فعال تئاتر در مرکز استان اشاره و اضافه می کند: 
سالنی برای تمرین نمایش در سرایان وجود ندارد 
و هنرمندان از نمازخانه مدرسه استفاده می کنند و 
چنان چه آموزش و پرورش همکاری نکند نمایشی به 
اجرا نمی رسد بنابراین نه دلگرمی برای هنرمندان 

وجود دارد و نه امیدی به خیر مسئولان است.
وی می گوید: هنرمندان هر سال نسبت به گذشته 
ریزش دارند و 60 هنرجوی کارگاه تئاتر  در سال 93 
در این شهرستان به 15 نفر رسیده چراکه حمایتی 
هرچند معنوی وجود ندارد البته امام جمعه شهرستان 

حمایت هایی می کند. »حسین ابراهیمی« که دو سال 
قبل مسئول انجمن هنرهای نمایشی بشرویه بود  و هم 
اکنون با عنوان گروه نقاب در این شهرستان فعالیت 
می کند، می گوید: تنها گروه تئاتر فعال شهرستان 
هستیم و بقیه هنرمندان این حوزه کناره گیری کرده 
اند چرا که اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان 

چندان حمایتی نمی کند.  
وی نبود سالن تئاتر، کمبود امکانات، تجهیزات و 
اعتبار را از عمده مشکلات می داند و می افزاید: 
اجراها با هزینه شخصی و حمایت مردم و گاهی در 
سالن ورزشی انجام می شود و باید بابت آن اجاره 
پرداخت شود و تنها فرماندار شهرستان حمایت و 

همکاری می کند.
۹ ماه بدون بودجه •

هم می  استان  نمایشی  هنرهای  انجمن  مسئول 
های  گروه  برای  امسال  های  بودجه  گوید: هنوز 
نمایشی دریافت نشده است اما اعتبار سال 95 به طور 
کامل و براساس فعالیت و اجرای گروه ها بین آن ها 
تقسیم شده است. »شریفی« وجود برخی مشکلات در 
شهرستان ها مانند نبود سالن تئاتر، کمبود امکانات 
و تجهیزات را هم می پذیرد و اضافه می کند: در سفر 
هفته گذشته به طبس و بشرویه پیگیری های لازم 
برای برطرف شدن مشکلات انجام شد و با پیگیری ها 
با مسئولان شهرستان، شهردار بشرویه وعده ساخت 
پلاتو و فضای نمایشی در یک پارک تازه تاسیس را داد 

و هم اکنون در حال طراحی فضا هستیم.
وی با اشاره به مراحل تکمیل ساخت پلاتوی طبس و 
وجود برخی ایرادهای  فنی آن توضیح می دهد: در 
این مورد با مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی صحبت 
شد تا اشکالات برطرف و تجهیزات و فضای آن آماده 
شود البته برخی شهرستان ها هم دارای سالن یا در 
حال ساخت آن هستند. وی در مورد نبود برنامه برای 
شهرستان هم می گوید: براساس برنامه ریزی اولیه 
برای شهرستان ها، اولویت اجرای عمومی است و 
برخی از آن ها تا ایام محرم اجراهای مداومی داشته 
اند اما در برخی نقاط هم تئاتر وجود ندارد که حتی 
افرادی به آن مناطق اعزام شده اند ولی شهرستان ها 
با هم تعامل ندارند و باید به این منظور پوسته قبلی را 
کنار گذاشت و از نو شروع کرد چرا که هسته ای که در 

گذشته فعال بود هم اکنون وجود ندارد.
وی  ادامه می دهد: تا اجرایی نباشد نمی توان کمکی 
هم انجام داد بنابراین امسال تمرکز بر آموزش است و 
به این منظور باید در مناطق دارای مشکل گروه های 

جدید را دعوت و از هسته جدید کار را شروع کرد.
او معضل اساسی تئاتر استان را کمبود متن خوب بیان 
می کند و در مورد استفاده از متن های کشوری هم می 
گوید: این موضوع منحصر به خراسان جنوبی نیست.

آشفته بازار اجرا روی سن تئاتر استان  ۵0 مُبلغ در طرح بینات استان 

50 مبلغ در قالب طرح بینات در خراسان جنوبی فعالیت می کنند. معاون 
تبلیغ و امور فرهنگی حوزه های علمیه استان درگفت وگو با »خراسان جنوبی« 
از فعالیت 50 مُبلغ در قالب طرح بینات استان خبر داد و اعزام مبلغ به تمام 
اماکن مذهبی شامل حسینیه ها، هیئت های مذهبی مساجد و همچنین 

مجتمع های مسکونی و... را از عمده برنامه های این طرح بیان کرد. 
حجت الاسلام »درخشی« ارائه مباحث فرهنگی، اقامه نماز جماعت، برگزاری 
کلاس های تربیتی- آموزشی، بزرگداشت مراسم و مناسبت های ملی و 
مذهبی و... را از فعالیت های افراد در این طرح اعلام کرد و افزود: امکان اعزام 
مبلغ برای برگزاری نماز جماعت در مجتمع های مسکونی یا پارک های دارای مکان اقامه نماز نیز وجود دارد.

۴0درصد مرمت ارگ شیبانی خوسف باقی ماند 

حافظ- 60 درصد ارگ شیبانی خوسف مرمت و بازسازی شد. مسئول 
نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان خوسف به 
خبرنگار ما گفت: تاکنون 60 درصد از عملیات مرمت وبازسازی ارگ تاریخی 

شیبانی انجام و به این منظور بیش از 100 میلیون تومان هزینه شده است.
»صالحی« با بیان این که عملیات مرمت و بازسازی به صورت مشارکتی انجام 
می شود و امسال 65 میلیون تومان از محل اعتبارات سال 95 برای این پروژه 
مصرف شد افزود: کار مرمت و بازسازی به صورت دوره ای و فصلی انجام می 

شود و تاکنون هم 3 دوره مرمت این بنا انجام شده است.
وی اعتبار پیشنهادی برای مرمت این بنا در سال 96 را 50 میلیون تومان بیان کرد و گفت: این رقم هنوز مصوب 

و قطعی نشده اما احتمال افزایش آن وجود دارد.

تکمیل کتابخانه گل فریز و قلعه زری نیازمند ۶0میلیون تومان اعتبار 

تکمیل کتابخانه های عمومی روستاهای گل فریز و قلعه زری خوسف به حدود 60میلیون تومان اعتبار نیاز 
دارد. رئیس اداره کتابخانه های عمومی شهرستان خوسف با بیان این مطلب گفت: به سازی و نماسازی 
کتابخانه عمومی روستای قلعه زری سال قبل با مشارکت شرکت میناکان و بسیج سازندگی شروع و به این 
منظور 25میلیون تومان هزینه شد. »علیدوست« افزود: نماسازی و تامین سیستم گرمایشی انجام شده اما 

محوطه سازی و تکمیل حیاط به 20 میلیون تومان دیگر نیاز دارد.
وی افزود: کتابخانه عمومی گل فریز هم با 80 مترمربع زیربنا توسط خیران ساخته شد و امسال اداره کتابخانه 
عمومی2 میلیون تومان برای تزیین، نقاشی و زیباسازی آن هزینه کرد اما این کتابخانه به شدت با کمبود فضا 
مواجه است و یک سالن مطالعه و مخزن کوچک دارد و حدود 40 مترمربع برای توسعه نیاز دارد که این کار هم 

40میلیون تومان اعتبار می خواهد.

موزه عکس قاین به امسال نمی رسد 

موزه عکس قاین امسال بهره برداری نمی شود. مسئول موزه های خراسان جنوبی این مطلب را بیان کرد و 
گفت: هر چند قرار بود اولین موزه عکس استان، امسال در قاین به بهره برداری برسد اما به دلیل مشکلات 

اعتباری این کار به اتمام نمی رسد.
»شعیبی« گفت: خانه صمدی اولین عکاسخانه استان و بنایی تاریخی است که هر چند اقدامات مرمتی درآن 

انجام شده است اما باز هم نیاز به بازسازی و همچنین تجهیزاتی مانند ویترین و... دارد.
وی افزود: قرار است دوره تاریخی عکاسی کشور و تاریخچه عکس دراستان به ویژه قاین در این موزه به نمایش 
گذاشته شود. متولی راه  اندازی این موزه بخش خصوصی است که وسایل مورد نظر برای نمایش را از قبل 

جمع آوری کرده است.


